
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 150 DEL 23/12/2022

REG. GEN  N° 713 DEL 27/12/2022

OGGETTO:  Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  l`assunzione  di  n.  3  Istruttori
Amministrativi  a  tempo  indeterminato  e  pieno  presso  il  Settore  I  'Affari  Generali',  con
inquadramento nella categoria  giuridica C, pos. ec. C1, del CCNL 21.05.2018. Approvazione
Graduatoria finale di merito. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Antonella Scevola

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che con decreto del Sindaco  n. 35 del 12.09.2019 è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore Gestione Risorse, prorogata con decreto sindacale n. 45 del 31/12/2021;

Visti:

 la determinazione R.G. n. 72 del 29/01/2020 con la quale è stato approvato lo schema di 

bando  relativo  alla  selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  3  posti,  a  tempo  pieno  e 

indeterminato, di categoria C e profilo professionale di Istruttore Amministrativo, presso il 

Settore  I  –  Affari  Generali,  Partecipazione  e  Diritti  del  Cittadino,  Programmazione  e 

Controllo;

 il  Bando  di  concorso  che  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 

Italiana IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, n. 17 del 28/02/2020, la cui scadenza per la 

presentazione  delle  domande  era  fissata  al  trentesimo  giorno  successivo  alla  data  di 

pubblicazione dell’avviso sulla G.U. coincidente, quindi, con la data del 29/03/2020;

 la determinazione n. 166 del 19/03/2020 di sospensione dei termini per la presentazione 

delle  domande  in  osservanza  del  DPCM  n.  18  del  17/03/2020,  emanato  a  seguito 

dell'emergenza sanitaria nazionale da COVID 19;

 la  determinazione n.  263 del  16/05/2020 con la  quale  venivano riaperti  i  termini  per la 

presentazione  delle  domande  di  partecipazione  al  concorso  in  parola,  prevedendo  come 

nuovo termine di scadenza il giorno 28/05/2020, ore 12:00;

 la determinazione R.G. n. 111 del 03/03/2022, con la quale sono stati pubblicati gli elenchi 

dei candidati ammessi  e dei non ammessi alla selezione pubblica in argomento; tali elenchi 

sono stati pubblicati, con valore di notifica nei confronti dei candidati sul sito istituzionale 

dell’Ente, alla voce Bandi di Concorso, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

dell’art. 10, comma 2 del bando di concorso;

 la determinazione R.G.  n. 154 del 24/03/2022 di nomina della Commissione Giudicatrice 

per il concorso pubblico sopra citato;

 i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 2 di 6



tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della  disciplina  contenuta  nel 

Regolamento  della  disciplina  dei  concorsi,  delle  selezioni  e  delle  altre  procedure  di 

assunzione, approvato con deliberazione G.C. n. 245 del 07/12/2000 e ss.mm.ii.;

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, trasmessa con nota protocollo n. 

13623 del 23/12/2022, dalla commissione giudicatrice;

Ritenuto dover  recepire  le operazioni  concorsuali  e approvare,  quindi,  la graduatoria  di  merito 

scaturita a seguito della selezione;

Riscontrato che  in  base  alla  suddetta  graduatoria  e  in  base  a  quanto  previsto  nel  piano delle 

assunzioni  per  l’anno 2022,  contenuto nel  Piano Triennale dei  Fabbisogni  di  Personale (PTFP) 

2022/2024 approvato con Delibera G.C.  n.  88/2022,  è  possibile  procedere alla  costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con i primi tre vincitori;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii ;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  Regolamento  della  disciplina  dei  concorsi,  delle  selezioni  e  delle  altre  procedure  di 

assunzione, approvato con deliberazione G.C. n. 245 del 07/12/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli  

atti della commissione giudicatrice, acquisiti agli atti e conservati presso l’Ufficio Risorse 

Umane, e della relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per l’assunzione di n. 

3  Istruttori  Amministrativi, a  tempo  indeterminato  e  pieno,  con  inquadramento  nella 

categoria giuridica C, p. e. C1, del CCNL 21.05.2018,  da assegnare al Settore  I – Affari 

Generali, Partecipazione e Diritti del Cittadino, Programmazione e Controllo;

2. di approvare la graduatoria di merito con gli esiti della selezione come di seguito riportato:

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 3 di 6



COGNOME NOME
TOTALE 

PUNTEGGIO 
TITOLI

Esiti I 
prova 
scritta

Esiti II 
prova 
scritta

Esiti Prova 
Orale

Votazione 
complessiva

MAIOLO GIULIANO 0,60 24/30 24/30 29/30 53,60/70

LOMBARDO CINZIA 1,8245 26/30 28/30 24/30 52,8245/70

CASSINI DARIO 2,60 21/30 21/30 29/30 52,60/70

MAURO TIZIANA 3,8118 28/30 27/30 21/30 52,3118/70

PORTACCIO ROBERTA G. 2,10 24/30 23/30 26/30 51,60/70

VENNERI ELEONORA 1,70 26/30 27/30 22/30 50,20/70

GREZIO MATTEO 2,10 26/30 22/30 23/30 49,10/70

STEFANELLI ELISA 2,70 23/30 27/30 21/30 48,70/70

LOMBARDO ALESSANDRO 0,30 24/30 21/30 24/30 46,80/70

3.  di nominare vincitori del concorso i Sigg.ri Maiolo Giuliano, nato a Gagliano del Capo (Le) il 

09/12/1992, Lombardo Cinzia,  nata ad Alliste (Le)  il 27/06/1971 e Cassini Dario, nato a Bari il 

26/11/1991;

4.  di  accertare,  ai  fini  del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico finanziaria  o  sul  patrimonio 

dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 

con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6. di dare atto che il  presente provvedimento  è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 4 di 6



7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  come  successivamente  modificata,  il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile;

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 5 di 6



N° 1427 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 27/12/2022 al 11/01/2023

Alliste lì, 27/12/2022

                                                                                           L`Addetto alla Pubblicazione                       
                                                                                         F.toSig.ra Katia Rahinò

 Determina  N° 713 del  27/12/2022- Pag 6 di 6


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

